

**Skatteministeriet
Den**

J. nr. 99/04-100-00125

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 129 - forslag til lov om ændring af skattekontrolloven, kursgevinstloven og skattestyrelsesloven (Udarbejdelse af skattemæssigt årsregnskab i fremmed valuta).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 5, 6, 7 og 8 af 13. april 2005 samt svar på spørgsmål nr. 9 af 14. april 2005.
(L 129 - 5, 6, 7, 8 og 9)

Kristian Jensen

/ Preben Underbjerg Poulsen

Spørgsmål 5:

"Ministeren bedes redegøre for på hvilke punkter det foreliggende lovforslag, er blevet ændret, som følge af de problemstillinger, som blev rejst i udvalgs-spørgsmålene til L 123 fra folketingsåret 2004-5, 1. samling?"

Svar:

Lovforslaget er ikke blevet ændret som følge af de problemstillinger, som blev rejst i udvalgsspørgsmål nr. 1-18.

Udvalgsspørgsmål nr.19 og 20, der begge vedrørte den samme problemstilling, gav derimod anledning til yderligere overvejelser vedrørende den anvendte model for ændringen af kursgevinstloven. Disse overvejelser førte til de foretagne ændringer af lovforslagets § 2.

Jeg kan i øvrigt henvide til min besvarelse af spørgsmål nr. 6, hvoraf baggrunden for ændringerne fremgår.

Spørgsmål 6:

"Ministeren bedes udarbejde en skematisk oversigt, som sammenholder det oprindelige lovforslag (L 123 fra folketingsåret 2004-05, 1. samling) med det foreliggende lovforslag, svarende til skemaet fra besvarelsen af spørgsmål 1, men hvor de ændringer, som er foretaget, samtidig er begrundet punkt for punkt i en separat kolonne i skemaet."

Svar:

Jeg vedlægger den udbedte skematiske oversigt som bilag til nærværende besvarelse.

Spørgsmål 7 og 9:

"Ministeren bedes oversende kopi af de høringssvar, som ministeriet har modtaget i forbindelse med revisionen af det oprindelige lovforslag (L 123 fra folketingsåret 2004-05, 1. samling), jf. lovforslagets bemærkninger og de oplysninger som ministeren gav ved 1. behandlingen?"

"Ministeren bedes, som supplement til spørgsmål nr. 7, ligeledes oversende en hver form for korrespondance med høringsparter m.v. vedrørende revisionen af L 123, som har foregået i forbindelse med udarbejdelsen af L 129."

Svar:

Jeg vedlægger kopi af korrespondance med de høringsparter, som ministeriet har været i kontakt med i forbindelse med revisionen af L 123.

Spørgsmål 8:

"Ministeren bedes beskrive mere indgående end det er gjort i lovforslagets bemærkninger, hvilke overvejelser, der har ligget til grund for den substansændring, der er sket af det oprindelige lovforslag (L 123 fra folketingsåret 2004-05, 1. samling)?"

Svar:

Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål nr. 6, hvoraf baggrunden for ændringerne fremgår.